Urusan Guru Tugas Pondok Pesantren Sidogiri (Urusan GT PPS), yang meliputi para

guru, pimpinan madrasah, alumni Pondok Pesantren Sidogiri Pasuruan, serta

simpatisan yang tersebar di berbagai daerah di Jawa Timur. Lembaga ini mulai

beroperasi di Surabaya pada 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. Selanjutnya,

pada 22 Juli 2000, BMT UGT Nusantara resmi memperoleh status Badan Hukum

Koperasi dengan nomor SK: 09/BH/KWK.13/VII/2000.

Seiring berjalannya waktu, BMT UGT Nusantara semakin berkembang pesat,

bahkan lembaga ini membuka beberapa unit pelayanan anggota di berbagai